РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «КАРЛАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ А.Д. ШИХАЛИЕВА»

368021, РД, Хасавюртовский район, с. Карланюрт, ул.  Джумагулова, 3, тел/факс: 8(928) 678-83-59,
ИНН 0534009240,  КПП 053401001,  ОГРН 1020501766471

E-mail: karlanurt-school@mail.ru

ПРИКАЗ

от  27.01.2022 г.                                                                                                 № 5 5 / 1

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Карланюртовская СОШ

имени А.Д.Шихалиева»

на 2021 – 2022 учебный год»

 В соответствии с приказом Министерства образования Республики Дагестан

№ 05-02-505/21 от 20 сентября 2021г. «Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Республики

Дагестан» на 2021/2022 учебный год п р и к а з ы в а ю

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год.

2.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Карланюртовская СОШ

имени А. Д. Шихалиева» на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года,

участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 2).

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году (Приложение 3).

5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую

грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность,

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        к  приказу № 55/1  от 27.01.2022 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

«Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся »

МБОУ «Карланюртовская СОШ имени А.Д.Шихалиева»

 на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки Результат

реализации

Ответственный

Нормативно-организационные условия

1. Приказ об утверждении плана

мероприятий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся на 2021-2022
учебный год

До

30.01.2022г

Приказ Директор

МоллатаеваБ.М.

2. Разработка и утверждение плана

мероприятий, направленных на

формирование и оценку

функциональной грамотности

обучающихся на 2021/2022

учебный год

До

30.01.2022

Утверждение

плана

Директор

МоллатаеваБ.М.

Кадровые условия

3. Организация работы по внедрению в

учебный процесс банка заданий для

оценки функциональной

грамотности, разработанных

ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской

академии образования»

февраль

2021-2022

Использование в

работе банка

заданий для оценки

функциональ

ной грамотности,

разработанных

ФГБНУ
«Институт

стратегии

развития

образования

Российской

академии

образования»

Зам.директора по

УВР

Мичигишева

З.А.

4. Формирование баз данных

учителей и учащихся,

участвующих в формировании
функциональной грамотности.

До

30.01.2022

Сформирована

база данных

5. Внесение мероприятий по

развитию функциональной

грамотности обучающихся в

планы работы МО учителей-
предметников

До

30.01.2022

Планы работы МО с

дополнительными

разделами

Курирующие

заместители

директора

Учебно-методические условия

6. Подготовка базы тестовых
заданий для проверки

сформированности
функциональной грамотности по

предметам

До

20.02.2022

Создана база Руководители
МО,

7. Размещение на сайте школы

материалов, связанных с

формированием функциональной

грамотности

До

12.02.2022

Размещен

материал

Беалиев Р.В.

8. Методический семинар для

педагогов школы

27.02.2022

Повышение уровня

профессиональной

компетентности

педагогов

Руководители

МО

9. Организация проведения

мониторингового исследования

функциональной грамотности

обучающихся 8- 9 классов

До

20.03.2022

Диагностическая

работа.

Аналитическая

справка по итогам

проведения.

Руководители

МО

Работа с родителями

10. Организация

информационно-разъяснительной

работы с родителями, по вопросам

функциональной грамотности

До

01.03.2022

Размещѐн материал

на сайте, проведены

родительские

собрания

Зам.директора по

ВР Устарханова

Р.Х.

Приложение 2

к  приказу №55/1 от 27.01.2022 г.

База данных обучающихся 8-9-х классов  МБОУ «Карланюртовская СОШ

имени А.Д.Шихалиева»  2021-2022 учебного года.

 участвующих  в  формировании функциональной грамотности.

Классный руководитель  8а –Казалиева Н.И.

№ фамилия имя отчество дата

рождения

1 Абдулаев Магомед Абдулаевич 20.01.08 г.

2 Акайчиков Рамазан Алимханович 05.10.07 г.

3 Ахмедов Закир Абдуллаевич 13.03.07 г.

4 Беалиев  Ясин Асланбекович 23.06.07 г.

5 Биярсланова  Дженнет Салимгереевна 06.04.08 г.

6 Джанакаев  Абубакар Ахмедович 28.04.08г.

7 Гасанов  Газихма Гасанович 07.12.07 г.

8 Джамалов  Шамиль Османович 05.04.08 г.

9 Донтуров Эльбрус Муцалханович 29.08.07 г.

10 Исмаилов  Багаудин Абубакарович 08.11.06 г.

11 Исмаилова  Кистаман Маратовна 06.02.07 г.

12 Сайгидова  Рабият Гаджимурадовна 11.06.07 г.

13 Умаров  Абубакар Асхабович 01.12.07 г.

14 Умаров  Курбан Шамилович 30.05.07 г.

15 Хангереев Рамазан Маратович 02.10.07г.

16 Хизриева  Минай Наимсолтановна 20.11.07 г.

17 Чигаева  Мадина Руслановна 30.06.07г.

18 Эпиева  Милана Имановна 09.10.07 г.

Классный руководитель  8б – Акайчикова Н.Б.

№ фамилия имя отчество Дата рождения

1 Абатаева  Раяна Касымовна 10.01.08 г.

2 Аджиева  Саният Рафиковна 07.08.07г.

3 Аскерханов  Джамалдин Салимханович 19.12.07 г.

4 Беалиева  Амина Муслимовна 07.12.07 г.

5 Висамбиева  Аминат Абдуллаевна 07.01.08 г

6 Гамидов  Айгум Нурадилович 25.02.08 г

7 Дерметханов  Адам Русланович  04.03.08 г.

8 Каримов  Ясин Тагирович 09. 07. 08 г.

9 Магомедова  Хадижат Сулеймановна 30.02.07 г.

10 Магомедова  Макка  Эльмановна 29.05.08 г.

11 Магомедова  Асиль Рамазановна 21.02.08 г.

12 Микаилова  Халум Джабраиловна 12.02.08 г.

13 Османова  Суммая Ибрагимовна 11.03.08 г.

14 Рамазанов Умахан Шахрурамазанович 08.07.07 г.

15 Сайгидов  Сайгид Рамазанович 08.03.08 г.

16 Сотавов  Алим  Эльбрусович  24.08.07г.

17 Терекмурзаев  Алим Камильевич 27.06.07г.

18 Чопанова  Гульнара Умаровна 19.05.08 г.

19 Вагапов  Абу-Бакар Исаевич 23.06.07г.

20 Халатаев Марат Шапиевич 12.09.08г.

Классный руководитель  8 в – Донтурова З.М.

№ фамилия имя отчество дата

рождения

1 Абдуллаев  Магомед Гаджимурадович 16.04.08г.

2 Абдулмуслимов  Магомед Камилович 15.04.08 г.

3 Адилов  Азамат Артурович 16.07.08 г.

4 Алиева  Гулисат Гаджимурадовна 07.06.07 г.

5 Атуева Зухра Зайналабидовна 20.11.07 г.

6 Бийсултанова  Хадижа Имампашоевна 13.02.08 г

7 Бугдаев  Рамазан Эльдарович 28.09.07 г.

8 Гасанова  Марзигат Ахмедовна 26.03.08 г.

9 Дагиров  Абдулла Гурабович 19.05.08 г.

10 Дадаев  Мурад Аликбарович 02.04.07 г.

11 Даудов  Ислам Темирбулатович 14.06.07 г.

12 Ибрагимов  Арсланали Гусенович 19.06.07 г.

13 Ибрагимова  Аминат Эльбрусовна 03.04.08 г.

14 Мамаев  Азамат Арславдинович 25.11.07 г.

15 Мачишев Амин Валиевич 15.05.08.г.

16 Омаров  Ислам Магомедович 05.05.07 г.

17 Сайпуллаева  Раяна Альбертовна 06.04.08 г.

18 Тажуева  Зайнап Рамазановна 03.09.07 г.

19 Умардибирова  Марьям Асхабовна 15.05.07 г.

20 Хасаев  Мавлет Байсолтанович 09.04.07 г.

21 Шавлухов  Саидбек Гасанович 01.02.08 г.

Классный руководитель 9а класс- Ибрагимова Эминахан Минатуллаевна

№ фамилия имя отчество дата

рождения

1 Алхазова  Асиль Ихласовна 10.01.07г.

2 Арсланбеков Мухаммед-Али Артурович 24.03.06г.

3 Атаева  Адина  Батырбиевна 29.09.06..г

4 Байгишиева  Барият Азизовна 06.11.06г.

5 Бесленеев  Салим  Артурович  26.03.06г.

6 Бесленеева  Сайерина  Артуровна  26.03.06.г.

7 Гусейнова Ума Рашидовна 16.10.07г.

8 Исламов Рахман Тимурович 05.09.06г.

9 Исламов  Асхаб Анварович 01.11.06г.

10 Исламова . Амина Имрановна 31.10.06г.

11 Керимова  Фатима Арсланбековна 10.05.06г.

12 Лабазанов  Магомедарип Кабирулаевич 17.12.06г.

13 Музиева  Элина Рустамовна 18.08.06г.

14 Омаров  Магомед Рамазанович 05.10.06г.

15 Рашидов  Гамзат Юнусович 17.04.07г.

16 Сайгидов  Ризван Рамазанович 30.10.06г.

17 Тавлуев  Рамазан Арсланханович 30.09.06г.

18 Хашимова  Хава Хабибулаевна 18.12.06г.

19 Чопанов  Магомед Ризванович 28.09.06г.

20 Шангереев  Солтанали Юсупович 09.09.06г.

21  Закавова  Саида Абдулгамидовна 19.02.07г.

22 Гусейнова Самира Магомедовна 13.09.06г.

Классный руководитель 9б класс - Гусейнова Джахбат Магомедбековна

№ фамилия имя отчество дата

рождения

1 Акайчиков  Аюб Муратович 02.09.06г.

2 Акайчиков  Али-Махти Исламович 08.01.07г.

3 Акайчикова  Халимат  Пейзулаевна 16.08.07г.

4 Акайчикова  Лайла Изавовна  11.10.07г.

5 Алиев  Магомед Курбанович 22.02.07г.

6 Алиева  Карина Ибрагимовна 12.04.07г.

7 Арцаева  Милана Алимшейховна 11.07.07г.

8 Беалиев  Абубакар Харунович 25.10.06г.

9 Бийсултанова  Карина Висирсултаевна 05.04.07г.

10 Биярсланова  Джамиля Салимгереевна 16.05.06г.

11 Гусейнов  Ибрагим Динисламович 31.07.06г.

12 Датуев  Исламдин Салавдинович 05.09.07г.

13 Дибирова  Айшат Юнусовна 12.03.07г.

14 Ибрагимов  Тимур Мурадович 23.04.07г.

15 Лабазанова  Эльнара Адиловна 19.09.06г.

16 Магомедова  Салихат Расуловна 20.08.06г.

17 Нургушев  Рахим Ханпашаевич 03.03.07г.

18 Рахматуллаев Ислам Магомедович 07.09.06г.

19 Татаева Дагмара Висалиевна 03.05.07г.

20 Ярашова  Эльза Алиболатовна 18.02.07г.

Классный руководитель  9 в класс- Нурутдинова Айна Насировна

№ фамилия имя отчество дата

рождения

1 Абакаров  Максим Шахбанович 26.07.07г.

2 Абасова  Амина  Самадовна 30.04.07г.

3 Албекова  Анжела Майрбековна 17.05.07г.

4 Албекова  Жанна Майрбековна 02.06.06г.

5 Байдиева  Элиза Хасболатовна 15.08.06г.

6 Беалиева Максалина Лечаевна 15.05.06г.

7 Бесаев  Байсангур Русланович 14.04.07г.

8 Гаджимагомаева Асиль Калсыновна 23.05.07г.

9 Дибиров  Шахрурамазан Юсупович 25.09.06г.

10 Мачишева  Филаймат Алиевна  24.04.06г.

11 Мутаев  Шамиль Арсенович 16.04.06г.

12 Темирсултанов  Анзор Муслимович 07.10.06г.

13 Темирсултанова  Айна Мурадиловна 10.05.07г.

14 Темирсултанова  Макка Мухтаровна 27.08.06г.

15 Умалаев  Ибрагим Магомедсаитович 24.05.06г.

16 Мамаева Асият Инювовна 11.03.06г.

17 Абдуллаев Ислам Нажиюллаевич 07.01.07г.

18 Явболатов Гасан Артурович 29.06.06г.

Приложение 3

К приказу №55/1  от 27.01.2022 г.

База данных учителей по формированию функциональной грамотности

в 8-9-х классах в 2021-2022 учебном году.

№ ФИО Преподаваемый предмет
1. Гусейнова Джахбат Магомедбековна Учитель английского языка

2. Акайчикова Нюргыз Бийисламовна Учитель английского языка

3. Шихалиева Бурлият Батыровна Учитель русского языка и литературы

4 Ибрагимова Эминахан Минатуллаевна Учитель русского языка и литературы

5 Биярсланова Асилхан Каирсолтановна Учитель русского языка и литературы

6 Мичигишева Загьива Адильхановна Учитель биологии

7 Казалиева Нюрпат Ирбайхановна Учитель биологии

8 Магомедалиев Саидахмед Абдуллаевич Учитель физики

9 Донтурова Зайнап Абдулмаликовна Учитель истории и обществознания

10 Солтанмурадова Сапият Эльмурзаевна Учитель математики

11 Тулпарова Хава Арсланалиевна Учитель математики

12 Мисербулатова Иманат Марвановна Учитель математики

13 Адильгереев Муса Тажутдинович Учитель русского языка и литературы

14 Беалиев Рустам Висанпашаевич Учитель информатики

15 Керимова Минахан Изамутдиновна

Учитель географии